МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЧЕКМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ (МКУК Чекмаревский СДК)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] 30.11.2017 г. 									                  № 2

О мерах по противодействию коррупции
в Муниципальном казенном учреждении культуры
Чекмаревский   сельский дом культуры
Обоянского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования  Муниципального казенного учреждении культуры Чекмаревский  сельский дом культуры Обоянского района Курской области за счёт снижения рисков проявления коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Утвердить Антикоррупционную политику  муниципального казенного учреждения культуры Чекмаревский   сельский дом культуры Обоянского района Курской области (Приложение № 1);
2.Создать комиссию по противодействию коррупции   в Муниципальном казенном учреждении культуры Чекмаревский   сельский дом культуры Обоянского района Курской области .
3.Утвердить состав комиссии. (Приложение №2).
4.Утвердить Положение о комиссии (Приложение №3).
5.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении культуры Чекмаревский   сельский дом культуры Обоянского района Курской области  на 2017-2019 гг.(Приложение №4).
6.Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение № 5).
7.Определить направления деятельности учреждения, связанные с повышенными коррупционными рисками (Приложение № 6).
8.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения. (Приложение № 7).
9.Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в    в Муниципальном казенном учреждении культуры Чекмаревский   сельский дом культуры Обоянского района Курской области(Приложение №8).
10 Утвердить Порядок сообщения работниками  муниципального казенного учреждения культуры Чекмаревский  сельский дом культуры Обоянского района Курской области о получении подарка в связи с их должностным положением или  исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и  оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств,  вырученных от его реализации (Приложение № 9);
11.Довести настоящий приказ до сотрудников  под роспись.
12. При приеме на работу сотрудников проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в   Муниципальном казенном учреждении культуры Чекмаревский  сельский дом культуры Обоянского района Курской области под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение.
13.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК Чекмаревский СДК                                                    М.В.Ткаченко